



شام آخر

مرقس ۱۴: ۲۲-۲۵

مقدمه

به بچه‌ها سمبل‌های مختلفی که در طی روز به آنها بر می‌خوریم را نشان دهید (مثلاً علائم رانندگی، علامت‌هایی که بر روی بسته‌بندی‌های مواد غذایی دیده می‌شود...). بچه‌ها را تشویق کنید در صورتی که معانی هر کدام از نشانه‌ها را می‌دانند با بقیه نیز در میان بگذارند.

به بچه‌ها توضیح دهید که ما بعضی وقت‌ها از سمبل‌ها استفاده می‌کنیم برای اینکه ارتباط آنها با موضوع اصلی را بهتر به یاد بیاوریم. عیسی هم یک بار از یک نمونه استفاده کرد تا به دوستانش تعلیم دهد که قرار بود برای او چه اتفاقی بیفتد.

درس

به بچه‌ها توضیح دهید که یک عید خیلی بزرگ بود و همه جمع شده بودند که آن عید را جشن بگیرند. عیسی هم از شاگردانش خواست که بروند و غذای عید را تهیه کنند. در این قسمت به هر یک از بچه‌ها کاری بسپارید و بخواهید که خوراکی‌هایی که برای جشن تهیه کرده‌اید را از بسته‌ها بیرون بیاورند و در ظرف‌ها بریزند.

بعد به بچه‌ها توضیح دهید که در زمان عیسی مردم روی زمین می‌نشستند. در این قسمت کوسن‌هایی که از قبل به کلاس آورده‌اید را به بچه‌ها بدهید و بخواهید که بچه‌ها اتاق را برای خوردن غذا آماده کنند.

از بچه‌ها بخواهید ظرف نان و آب‌میوه را در وسط سفره قرار دهند. بعد همه روی کوسن‌ها بنشینند. به بچه‌ها بگویید که تصور کنند شاگردان عیسی هستند.

هدف:

عیسی نان حیات است.

آیه حفظی:

یوحنا ۶: ۵۱

آن نان زنده که از آسمان
نازل شد منم. هر که از
این نان بخورد تا ابد زنده
می‌ماند. این نان در واقع
همان بدن من است که
فدا می‌کنم تا مردم نجات
یابند.

(ترجمه تفسیری)

به بچه‌ها توضیح دهید که عیسی آن شب حرف خیلی مهمی به شاگردان زد. او به شاگردان گفت که به زودی خواهد مرد. در این قسمت نان را برداشته و خدا را برای نان شکر کنید و به بچه‌ها بگویید که عیسی در آن شب خدا را برای نان شکر کرد و گفت که این بدن من است. نان را تکه کرده و بین بچه‌ها تقسیم کنید.

در حالی که بچه‌ها مشغول خوردن تکه‌های نان هستند توضیح دهید که شاگردان عیسی هنوز متوجه منظور عیسی نشده بودند. در آن موقع عیسی شراب را برداشته و گفت که این خون اوست. و بین شاگردان تقسیم کرد.

عیسی سعی می‌کرد به دوستانش بگوید که چه اتفاقی قرار بود برایش بیفتد. عیسی از نان و شراب برای نمونه استفاده کرد.

آن شب عیسی به شاگردانش گفت که از این به بعد شما و بقیه مسیحیان باید هر چند وقت یک بار جشنی بگیرید و مثل امروز با هم نان و شراب (که در واقع از آب انگور تهیه می‌شود و در خیلی از کلیساها بجای شراب، آب انگور می‌خورند) بخورید.

کاربرد

به بچه‌ها توضیح دهید که وقتی عیسی می‌گوید "نان حیات است" به این معنی نیست که باید بدن او را بخوریم. یا وقتی نان را قسمت کرد و گفت که این بدن من است به این معنی نبود که آن نان تبدیل به گوشت بدن انسان شد. اینها فقط نمونه‌ای هستند تا ما به یاد بیاوریم که عیسی چه کار بزرگی برای ما انجام داد و اگر ما به او ایمان بیاوریم زندگی ابدی خواهیم داشت. عیسی به خاطر همه آدم‌ها مُرد تا کارهای بدی که کرده بودند بخشیده شود.

از بچه‌ها بخواهید چند دقیقه چشمان‌شان را ببندند و به کاری که عیسی بر روی صلیب برای ما انسان‌ها کرد فکر کنند. در حالی که موسیقی ملایمی گذاشته‌اید بچه‌ها را تشویق کنید چند نفر دعا کنند. در انتها خودتان دعا کنید.

کمک‌درسی

۱- لاکتابی‌ای از آیهٔ حفظی تهیه کنید. بچه‌ها با گذاشتن لاکتابی در لای کتاب مقدس‌شان می‌توانند هر بار آیهٔ مورد نظر را مرور کنند.

۲- از بچه‌ها بپرسید: «آیا تا به حال پیش آمده که یکی از دوستان‌تان بخواهد به سفر دوری برود و به شما یک یادگاری بدهد تا هر وقت آن را نگاه می‌کنید به یاد دوست‌تان بیفتید؟» مراسم عشاء ربانی هم در واقع مثل یک یادگاری است تا هر وقت آن را به‌جا می‌آوریم به یاد کاری که عیسی مسیح برای ما انجام داد بیفتیم.

بچه‌ها را تشویق کنید با سلیقهٔ خودشان کارتی تهیه کنند و آیهٔ حفظی را داخل آن نوشته و به‌عنوان یادگاری به یکی از دوستان و یا اعضای خانواده هدیه دهند.